
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4299/Α1-3748/5.7.2021 
απόφασης με θέμα: «Καθιέρωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλη-
σης και Κόστους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες 
από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

2 Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 72/2020 απόφαση της 
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου 
περί «Καθορισμού μίας θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ 
της οδού 54ου Συντάγματος ΕΛ.Α.Σ., πλησίον του 
αρ. 53, στο Βόλο».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4647/A1-4091 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4299/Α1-3748/5.7.2021 
απόφασης με θέμα: «Καθιέρωση απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους της 
Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλη-
σης και Κόστους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μή-
νες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021.

  Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ 
ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΡΧΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του ν. 3832/2010 «Ελληνικό Στατιστικό Σύστημα 

(ΕΛ.Σ.Σ.) Σύσταση της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής (ΕΛ.
ΣΤΑΤ.) ως Ανεξάρτητης Αρχής» (Α΄ 38),

β. του π.δ. 73/2019 «Οργανισμός της Ελληνικής Στατι-
στικής Αρχής (ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Α΄ 114),

γ. του υπό στοιχεία ΓΠ-400/27.8.2012 (Β΄ 2390) Κανο-
νισμού Λειτουργίας και Διαχείρισης της Ελληνικής Στα-
τιστικής Αρχής.

2. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄176).

3. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5.1.2016 εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. με θέμα: «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176) 
«Μισθολογικές ρυθμίσεις τω υπαλλήλων του Δημοσίου, 
των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α) πρώτου 
και δεύτερου βαθμού, των Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς 
και των Δ.Ε.Κ.Ο του κεφ. Α’ του ν. 3429/2005 (Α’ 314) και 
άλλες μισθολογικές διατάξεις».

4. Την υπό στοιχεία 22957 ΕΞ 2021/25.2.2021 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανανέωση της 
θητείας του Προέδρου της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής 
(ΕΛ.ΣΤΑΤ.)» (Υ.Ο.Δ.Δ. 140/2021 και Υ.Ο.Δ.Δ. 149/2021).

5. Την υπό στοιχεία 4299/Α1-3748/5.7.2021 απόφαση 
του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. με θέμα: «Καθιέρωση απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας για τους υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, Απασχόλησης 
και Κόστους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους μήνες από Ιούλιο 
έως και Δεκέμβριο 2021»,

6. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

I. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 4299/Α1-3748/5.7.2021 
απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ. με θέμα: «Καθιέ-
ρωση απογευματινής υπερωριακής εργασίας για τους 
υπαλλήλους της Διεύθυνσης Στατιστικών Πληθυσμού, 
Απασχόλησης και Κόστους Ζωής της ΕΛ.ΣΤΑΤ. για τους 
μήνες από Ιούλιο έως και Δεκέμβριο 2021», κατά το 
μέρος που αφορά τις εργασίες της παραπάνω Δ/νσης, 
λόγω εκτάκτων και επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών 
ως εξής:

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την κατάρτιση 
και διαβίβαση στη Eurostat νέων στατιστικών (δείκτης 
υπερβάλλουσας θνησιμότητας) που αφορούν στους 
εβδομαδιαίους θανάτους και την ανακοίνωση του σχε-
τικού Δελτίου Τύπου σε μηνιαία βάση.

• Επείγουσα εργασία που αφορά στον έλεγχο, την 
κωδικογράφηση και την αποσφαλμάτωση των δελτίων 
Φυσικής Κίνησης Πληθυσμού 2020, για τις ανάγκες της 
έγκαιρης αποστολής των στοιχείων των εβδομαδιαίων 
θανάτων.

• Επείγουσα εργασία που αφορά στην επίσπευση των 
ελέγχων, της κωδικογράφησης και επεξεργασίας των 
αιτιών θανάτου, για τη βελτίωση της ποιότητας των στοι-
χείων των εβδομαδιαίων θανάτων.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3248

44203

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.22 20:04:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44204 Τεύχος B’ 3248/22.07.2021

• Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή νέων 
μονάδων επιφάνειας για την έρευνα εργατικού δυνα-
μικού.

• Έκτακτη εργασία που αφορά στην παραγωγή επιπλέ-
ον στατιστικών (αναδρομικές χρονοσειρές απασχόλησης 
και ανεργίας), όπως απορρέουν από το νέο κανονισμό 
για τις κοινωνικές στατιστικές (IESS) 2019/1700.

• Επείγουσα εργασία που αφορά στην εξομάλυνση 
των προβλημάτων διενέργειας της έρευνας εργατικού 
δυναμικού με ηλεκτρονικά μέσα και την προετοιμασία 
της ηλεκτρονικής εφαρμογής για το έτος 2022.

• Επείγουσα εργασία που αφορά στην καταχώριση 
και επεξεργασία των ερωτηματολογίων της έρευνας 
κόστους και κενών θέσεων εργασίας, Β’ και Γ’ τριμήνου 
2021.

• Επείγουσα εργασία που αφορά στην επεξεργασία 
των στοιχείων της έρευνας εργατικού δυναμικού Β’ και 
Γ’ τριμήνου 2021.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
διενέργεια της Έρευνας Κόστους Εργασίας στις επιχει-
ρήσεις (LCS).

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην δι-
ενέργεια της Έρευνας Επαγγελματικής Κατάρτισης στις 
επιχειρήσεις (CVTS).

• Επείγουσα εργασία που αφορά στην τελική επεξεργα-
σία και παραγωγή των αρχείων της έρευνας Εισοδήματος 
και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών έτους 2021, 
λόγω της θέσης σε ισχύ από 1.1.2021 του νέου Κανονι-
σμού για τις κοινωνικές στατιστικές (IESS) 2019/1700.

• Έκτακτη εργασία που αφορά στη συνεργασία με την 
Περιφέρεια Κρήτης, στο πλαίσιο της Έρευνας Εισοδήμα-
τος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυριών έτους 
2022, για την παραγωγή στατιστικών κοινωνικών ανισο-
τήτων, φτώχειας και κοινωνικού αποκλεισμού σε επίπεδο 
Περιφερειακής Ενότητας, στην Περιφέρεια Κρήτης.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία για την κατάρτιση 
προγράμματος για τον υπολογισμό/διόρθωση του εισο-
δήματος από αυτοαπασχόληση, στο πλαίσιο της έρευνας 
Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των Νοικοκυ-
ριών.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία για τη μελέτη χρή-
σης διοικητικών πηγών εισοδήματος στο πλαίσιο της 
έρευνας Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των 
Νοικοκυριών.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
ενημέρωση του μοντέλου μετατροπής του καθαρού ει-
σοδήματος σε ακαθάριστο (συλλογή πληροφοριών από 
διοικητικές πηγές για την κοινωνική ασφάλιση και τη 
φορολογία, ανά συνιστώσα εισοδήματος) για τις ανάγκες 
της έρευνας Εισοδήματος και Συνθηκών Διαβίωσης των 
Νοικοκυριών έτους 2021.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στην 
αναθεώρηση της ταξινόμησης αγαθών και υπηρεσιών 
σύμφωνα με την COICOP 2018 και την κατάρτιση των 
ερωτηματολογίων σύμφωνα με την παραπάνω ταξινό-
μηση, στο πλαίσιο προετοιμασίας της έρευνας έτους 
2022.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία με συμμετοχή σε 
Task Force για τη διενέργεια της Έρευνας Οικογενειακών 

Προϋπολογισμών λόγω της θέσης σε ισχύ από 1.1.2021 
του νέου Κανονισμού για τις κοινωνικές στατιστικές 
(IESS) 2019/1700.

• Επείγουσα εργασία για την κάλυψη καθυστερήσεων 
στους ελέγχους και την επεξεργασία των στοιχείων της 
έρευνας Οικογενειακών Προϋπολογισμών έτους 2020 
και την εκτίμηση των αποτελεσμάτων για τις ανάγκες 
των Εθνικών Λογαριασμών.

• Έκτακτη και επείγουσα εργασία που αφορά στις ανα-
γκαίες προσαρμογές στην Έρευνα Χρήσης Τεχνολογιών 
Πληροφόρησης και Επικοινωνίας από Νοικοκυριά και Άτο-
μα, λόγω της θέσης σε ισχύ από 1.1.2021 του νέου κανο-
νισμού για τις κοινωνικές στατιστικές (IESS) 2019/1700.

• Έκτακτες εργασίες για ανακοίνωση μέσω Δελτίου Τύ-
που των βασικών αποτελεσμάτων του επικεντρωμένου 
ερωτηματολογίου της έρευνας Υγείας που αφορά την 
πρόσβαση σε δομές και υπηρεσίες υγείας και τα εμπόδια 
συμμετοχής στην κοινωνική ζωή για άτομα με περιορι-
σμό δραστηριότητας.

• Εποχικές εργασίες για τη συλλογή και επεξεργασία 
των δεδομένων για την κατάρτιση του Εθνικού και του 
Εναρμονισμένου Δείκτη Τιμών Καταναλωτή (Κανονισμός 
(ΕΕ) 2016/792) και για την Έρευνα Ισοτιμιών Αγοραστικής 
Δύναμης, σε εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΚ) 1445/2007, 
η οποία διενεργείται με επιχορήγηση (grant) από την 
Ευρωπαϊκή Ένωση.

• Επείγουσες εργασίες για την ολοκλήρωση της διαδι-
κασίας πρόσβασης σε ηλεκτρονικές εφαρμογές τήρησης 
στοιχείων ακινήτων, την επεξεργασία των δεδομένων, 
την κατάρτιση των τριμηνιαίων δεικτών τιμών κατοικιών 
και ιδιοκατοίκησης και την εκτίμηση των χρονολογικών 
σειρών τους καθώς και τη διερεύνηση εναλλακτικών δι-
οικητικών πηγών δεδομένων, ώστε να υπάρξει συμμόρ-
φωση με τον Ευρωπαϊκό Κανονισμό 2016/792.

II.- Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 4299/Α1-3748/5.7.2021 
τροποποιούμενη απόφαση του Προέδρου της ΕΛ.ΣΤΑΤ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πειραιάς, 13 Ιουλίου 2021

Ο Πρόεδρος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΘΑΝΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

    Αριθ. 142391 (2)

Έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων που 
εγκρίθηκαν με την υπ’  αρ. 72/2020 απόφαση 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βό-
λου περί «Καθορισμού μίας θέσης στάθμευσης 
ΑΜΕΑ της οδού 54ου Συντάγματος ΕΛ.Α.Σ., πλη-
σίον του αρ. 53, στο Βόλο». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνω-

ση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
τη Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44205Τεύχος B’ 3248/22.07.2021

2. Το ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Το π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

4. Την υπ’ αρ. 92801/31-12-2020 απόφαση του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών (Υ.Ο.Δ.Δ. 1094) περί «Αυτοδίκαιης 
απαλλαγής του Νικολάου Ντίτορα του Ευαγγέλου από τα 
καθήκοντα του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας και ορισμού ασκούντος 
καθήκοντα Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας Στερεάς - Ελλάδας».

5. Τον ν. 2696/1999 (Α΄ 57) που αφορά στην κύρωση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, (ΚΟΚ), και ιδίως το 
άρθρο 52 και 52Α.

6. Το άρθρο 109 του ν. 2696/1999 (Α΄ 57) περί Δημοσί-
ευσης Αποφάσεων που εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότηση 
του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας, στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

7. Την παρ. 13 του άρθρο 5 περί «Ρυθμίσεων θεμάτων 
ΟΤΑ» του ν. 4623/2019 (Α΄ 134).

8. Τις υπ’ αρ. 1115/2012, 49/2012 και 819/2013 απο-
φάσεις του Συμβουλίου της Επικρατείας.

9. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

10. Το υπ’ αρ. 2874/173392/18-11-2013 έγγραφο της 
Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελ-
λάδας με θέμα: "Διευκρινίσεις - Οδηγίες περί Εγκρίσεων 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων οδικών δικτύων στους ΟΤΑ 
και στους χερσαίους χώρους λιμένων".

11. Την υπ’ αρ. 84873/28.04.2021 (ΑΔΑ: 6ΕΕ5ΟΡ10-
Ρ0Ζ) Απόφαση του Ασκούντως Καθήκοντα Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 
Στερεάς Ελλάδας με θέμα: «Τροποποίηση - συμπλή-
ρωση της υπ’  αρ. 9663/97430/2-9-2013 απόφασης 
της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.-ΣΤ.ΕΛ., όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αρ. 1122/9732/28.1.2014 απόφαση, αναφορικά με 
την άσκηση αρμοδιότητας σύμφωνα με τα άρθρα 52 
και 52 Α του ν. 2696/1999, όπως ισχύει» και την υπ’ αρ. 
87222/5.5.2021 απόφαση του Αν. Προϊσταμένου Δ/νσης 
Τεχνικού Ελέγχου της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, περί «Άσκησης αρμοδιότητας 
σύμφωνα με τα άρθρα 52 και 52Α του ν. 2696/1999» με 
τις οποίες ορίζεται το Τμήμα Ελέγχου Ποιότητας Υλι-
κών Θεσσαλίας της Δ/νσης Τεχνικού Ελέγχου της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας Στ. Ελλάδας για την 
εκτέλεση των αρμοδιοτήτων του άρθρου 52 και 52Α 
του ν. 2696/1999.

12. Την υπ’ αρ. 52907/2009 υπουργική απόφαση «Ειδι-
κές ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση ατόμων με αναπηρία 
σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προορίζο-
νται για την κυκλοφορία πεζών» (Β΄ 2621).

13. Την υπ’ αρ. 52487/16-11-2001 υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε υφιστάμενα κτίρια.

14. Την υπ’ αρ. 52488/16-11-2001 υπουργική απόφα-
ση (Β΄ 18/2002) Ειδικές Ρυθμίσεις για την εξυπηρέτηση 
ΑμΕΑ σε κοινόχρηστους χώρους των οικισμών που προ-
ορίζονται για την κυκλοφορία των πεζών.

15. Τα υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./277/Φ.252/26-3-2018, 
Δ.Ο.Υ.-οικ/2696/Φ252/18-5-2018 έγγραφα του ΥΠΟ.ΜΕ. 
σχετικά με διευκρινήσεις περί διαδικασιών όσο αναφορά 
τα μέτρα ρύθμισης κυκλοφορίας (Κώδικας Οδική Κυκλο-
φορίας ν. 2696/1999, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει).

16. Το υπό στοιχεία Δ.Ο.Υ./οικ.6396/Φ.252/12-12-2019 
έγγραφο του Υ.ΠΟ.ΜΕ. που αφορά παροχή οδηγιών σχε-
τικά με αποφάσεις συλλογικών οργάνων των Ο.Τ.Α. οι 
οποίες αφορούν παραχώρηση θέσεων στάθμευσης σε 
συγκεκριμένη κατηγορία χρηστών οδικού δικτύου.

17. Την υπ’ αρ. 72/2020 (ΑΔΑ: 6ΙΩΧΩ96-ΣΞΩ) Ομόφωνη 
Απόφαση Επιτροπής Ποιότητας Ζωής του Δήμου Βόλου 
με θέμα «Καθορισμός θέσης στάθμευσης ΑΜΕΑ επί της 
οδού 54ου Συντάγματος ΕΛ.Α.Σ., αρ. 53, στο Βόλο».

18. Την υπ’ αρ. 164260/23-9-2020 (ΑΔΑ: 6Γ36ΟΡ10-
ΥΔΩ) απόφαση Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας Στερεάς Ελλάδας περί Ελέγχου νομι-
μότητας της 72/2020 απόφασης Ε.Π.Ζ. του Δήμου Βόλου 
με την οποία βρέθηκε νόμιμη η παραπάνω απόφαση 
(α.π. 103619/24-4-2021 του Τμήματος Ελέγχου υλικών 
και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσαλίας).

19. Το με α.π. 37046/12-5-2021 (α.π.98583/18-5-2021 
του Τμήματος Ελέγχου υλικών και Ποιότητας Δ.Ε. Θεσσα-
λίας) της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας Δ. Βόλου με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε εκτός των άλλων και ο τεχνικός 
φάκελος του θέματος.

20. Ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και επειδή:

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις αιτιολογούνται επαρκώς 
από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Βόλου, δεν επη-
ρεάζουν τις υπηρεσίες των μέσων μαζικής μεταφοράς 
καθώς δεν διέρχεται αστική ούτε υπεραστική λεωφο-
ρειακή γραμμή, όπως αναφέρεται στην τεχνική έκθεση 
της Δ/νσης Βιώσιμης Κινητικότητας του Δ. Βόλου, απο-
φασίζουμε:

Την έγκριση των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων της 
υπ’ αρ. 72/2020 Απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής 
του Δήμου Βόλου και αφορά τον «Καθορισμό μίας θέσης 
στάθμευσης ΑΜΕΑ στην οδό επί της οδού 54ου Συντάγ-
ματος ΕΛ.Α.Σ., αρ. 53, στο Βόλο».

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέσεις:
1. Να λαμβάνεται μέριμνα έτσι ώστε με την εφαρμογή 

των προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην 
επηρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής 
μεταφοράς.

2. Οι προτεινόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις να 
υποστηρίζουν και τις ανάγκες των Ατόμων με Αναπη-
ρία (ΑμεΑ).

3. Τα λοιπά μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα 
απόφαση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων 
πινακίδων σήμανσης, εκτός αν κατά το χρόνο ισχύος των 
μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 
της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4. Οι τοποθετούμενες πινακίδες σήμανσης πρέπει να 
είναι κατασκευασμένες και τοποθετημένες σύμφωνα με 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44206 Τεύχος B’ 3248/22.07.2021

τις σχετικές προδιαγραφές του Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων, όπως και τα υλικά και η εφαρ-
μογή της οριζόντιας σήμανσης και σύμφωνα με τα όσα 
ορίζονται στο άρθρο 10 του ΚΟΚ (όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει).

5. Με την παρούσα απόφαση δεν νομιμοποιούνται 
τυχόν παράνομες ενέργειες.

6. Παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των όρων 
που έχουν τεθεί με αυτή, από τις Αρχές προς τις οποίες 
αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. 72/2020 απόφαση της Επιτροπής Ποιότητας 
Ζωής του Δήμου Βόλου.

8. Το παρόν έγγραφο δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες εγκρίσεις ή άδειες που πρέπει να ληφθούν για την 
υλοποίηση των εν λόγω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας, οι απαραίτητες ση-

μάνσεις και η ενημέρωση των πολιτών που άπτονται 

των παραπάνω κυκλοφοριακών ρυθμίσεων αποτελούν 

μέριμνα κι ευθύνη του Δήμου. 

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών μέσα σε διά-

στημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Βόλος, 12 Ιουλίου 2021 

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΑΠΠΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02032482207210004*


